

## Svar på interpellation från Tomas Högström angående "behandlingsenheten Lövhaga".

I sin interpellation beskriver Thomas Högström hur han ser att verksamheten på Lövhaga är utformad och vilka patienter som vårdas där.

Tomas Högström drar slutsatsen att 70 % av de som får sin vård på Lövhaga kommer att behöva inläggningar i framtiden och därför behöver vårdplatser.

Vi kan vara helt överens om att de sannolikt har ett vårdbehov över tid men hur den vården ska vara utformad är vi inte helt överens om.

Frågorna som ställs, och mina svar följer:

Kommer behandlingsenheten Lövhaga att läggas ned?

**Ja, enligt det förslag som ligger kommer verksamheten som finns på Lövhaga i dag att avvecklas.**

Var kommer patienterna med psykosproblematik att i så fall ta vägen?

**Patienter med psykosproblematik som behöver slutenvård kommer att få detta på akutvårdsplatserna på ingång 29. Det kommer att inrättas 2 brukarstyrda vårdplatser, som också kan användas av psykopatienter. Öppenvården i samverkan med kommunerna behöver också utvecklas.**

Vad kommer att hända med lokalerna vid nedläggning?

**Där pågår diskussioner runt olika alternativ, ett alternativ kan vara att använda lokalerna till rättspsykiatriska vårdplatser, med lägre säkerhetsklassning än rättspsykiatri i Sala.**

Hur kommer en eventuell nedläggning att påverka patienterna vid en eventuell övergång från den mellanvårdsform som erbjuds på Lövhaga, till slutenvård?

**Det är tänkt att ha Lövhaga i drift fram till att ny avdelning finns på plats. För de enskilda patienterna finns därmed utrymme för en lång och genomtänkt vårdplanering, med upprättande av samordnade individuella planer tillsammans med kommunerna. Många av de patienter som är på Lövhaga har det gemensamt att de har behov av särskilt boende, så en samverkan med kommunerna är det som krävs.**

Är det ett alternativ att låta rättspsykiatri ta över en av avdelningarna på Lövhaga?

**I dagsläget finns det inget klart svar på detta, olika alternativ diskuteras. (Se svar ovan)**

Med detta anser jag interpellation besvarad.



Hans Jansson, landstingsråd (V)